
Paul Craig Roberts: Probudí se Putin včas,
aby zachránil Rusko?
- CZ24 News | 29. března 2022
RUSKO: Čtenáři považují zabavování ruských aktiv a deviz Západem za válečné akce a diví se, proč
je Putin za takové nevyhlásí. Sankce jsou zbraněmi, které jsou používány ve snaze zničit Rusko,
stejně jako by to byly zbraně vojenské. Země, které sankce na Rusko uvalují, jsou do konfliktu
zapojeny stejně, jako kdyby na Ukrajině bojovala jejich vojska.
Putin sankce jako takové uznává. Prohlásil, že sankce jsou „naprosto neskrývanou agresí“ a „válkou
vedenou ekonomickými, politickými a informačními prostředky“. Rusko však nereagovalo tak, jak by
reagovalo, kdyby se jednalo o západní vojska. Důvodem je, že Putin považuje válku, zejména
jadernou, za škodlivější než sankce. Místo aby rozvázal své síly, připravuje Rusko na přežití sankcí,
zatímco zavádí systémy, které činí Rusko vůči sankcím imunní, což mělo být učiněno již dávno.

To se nepodařilo, protože na Putina měli mimořádný vliv tři ruští zrádci – Anatolij Čubajs, Alexej
Kudrin a šéfka centrální banky Elvíra Nabiullina. To jsou lidé, kteří reprezentují Západ, ale Putin jim
naslouchá. Nespolehlivý zpravodajský zdroj Bloomberg uvedl, že „vysoce ceněná guvernérka ruské
centrální banky Elvira Nabiullina se snažila odstoupit poté, co Vladimir Putin nařídil invazi na
Ukrajinu“, ale nebylo jí dovoleno opustit svůj post. Místo toho ji Putin jmenoval na další funkční
období.

Ať už je zpráva Bloombergu fake news, nebo ne, všimněte si, že protiputinovské Bloomberg News
popisují Nabiullinovou jako „vysoce ceněnou“ (Bloomberg myslí na Západě) a dále uvádějí, že
„Nabiullinová je oblíbená mezi investory a publikace včetně Euromoney a The Banker ji oslavují jako
jednu z nejlepších měnových političek na světě“. Důvodem, proč ji západní investoři a finanční
publikace upřednostňují, je to, že řídí ruskou centrální banku způsobem, který obohacuje Západ a
ochuzuje Rusko. Můžete se vsadit o život, že kdyby Rusku pomáhala, nebyla by „vysoce ceněna jako
jeden z nejlepších tvůrců měnové politiky na světě“. Agentura Bloomberg zjevně dělá vše pro to, aby
ji udržela ve funkci sloužící západním finančním zájmům.

 

 

Ruský ekonom, téměř jediný ruský ekonom, Sergej Glazjev varoval Putina před Nabiullinovou už
léta, bezvýsledně až do nedávné doby, kdy Putin nařídil, aby se ruská energie účtovala
„nepřátelským zemím“ v rublech. Glazjev konečně Putina přesvědčil, že politika Nabiullinové, která
vyváží (a privatizuje ruská aktiva) za devizy, je politikou oslabování rublu a jeho zranitelnosti,
přičemž podporuje sílu měn nepřátel Ruska.

Nebýt smrtícího vlivu Čubajse, Kudrina a Nabiulliny, kterým se společně podařilo Putina
naprogramovat pomocí ekonomických dezinformací, uvědomil by si Putin, že má proti sankcím

https://cz24.news/paul-craig-roberts-probudi-se-putin-vcas-aby-zachranil-rusko/
https://cz24.news/paul-craig-roberts-probudi-se-putin-vcas-aby-zachranil-rusko/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-03-23/russia-central-banker-wanted-out-over-ukraine-but-putin-said-no
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-03-23/russia-central-banker-wanted-out-over-ukraine-but-putin-said-no
https://cz24.news/donate/
https://www.paulcraigroberts.org/2022/03/24/will-putin-wake-up-to-the-threat-of-russias-atlanticist-integrationists/


silnější zbraně než válku. Jediné, co Rusko musí udělat, aby ukončilo krizi podle svých podmínek, je
vypnout dodávky energie do Evropy, zejména do Německa, a bezúplatně znárodnit zahraniční
vlastnictví ruských aktiv. Rusko není schopno využít své síly, protože Gang tří přesvědčil Putina, že
Rusko, jediné na světě, potřebuje plnit své smluvní závazky, aby udrželo otevřené zcela nepotřebné
(a nepoužitelné) úvěrové linky se Západem a mohlo si půjčovat zahraniční měny, což je pro Rusko
zcela škodlivé sebepoškozování.

Pokud Rusko trpí a pokud toto utrpení vyústí v širší válku, bude důvodem to, že se Putin nemůže
vymanit z vlivu Čubajse, Kudrina a Nabiulliny. Gang tří drží Putina pevně ve spárech Západu.

Čubajs odstoupil z Putinovy vlády a uprchl na Západ a můžete se vsadit, že jeho nakradené miliardy
uložené v západních bankách nejsou zmrazeny. Nabiullina ho chtěla následovat, ale protože v jejím
odchodu neviděl štěstí, Putin ji ponechal ve funkci, kde bude dál škodit Rusku. Pokud sankce uspějí,
budou za svou účinnost vděčit právě Nabiullinové, která se postarala o to, že Západ bude moci
zabavit většinu ruských devizových rezerv, učinit Rusko zranitelným tím, že ho vykopne z
clearingového systému SWIFT, a pohrozit Rusku možným ekonomickým otřesem, který by mohl
vyústit v Putinovo odvolání z funkce.

Pokud si Putin drží svého nebezpečného nepřítele na dosah ruky, kde ji má na očích, měl by ji
alespoň zbavit rozhodovacích pravomocí.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: Paul Craig Roberts

ZDROJ:  paulcraigroberts.org/2022/03/25/will-putin-wake-up-in-time-to-save-russia  / zvedavec.news

https://t.me/cz24news

